



PRACHATICKÉ MUZEUM VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Odborná pracoviště

- historik starších dějin PhDr. František Kubů
- historik mladších dějin Mgr. et Mgr. Pavel Fencel
- archeologové Mgr. Ing. Marek Parkman a Mgr. Jindřich Vágner
- historička umění, grafička Mgr. Zdeňka Oberfálcerová
- etnografka Mgr. Petra Richterová
- konzervátorka Věra Toncarová
- výtvarnice, muzejní pedagožka Mgr. Lenka Kunová
- marketing Bc. Monika Sobotíková

- správa majetku PM, grantového majetku a majetku ve výpůjčce, vedení archivu, sbírkové knihovny
Petra Kozlová

- kurátorka sbírkového fondu, centrální evidence sbírek, výpůjčky, zápůjčky, fotodokumentátorka
Marcela Rosová

Provozní oddělení

- vedoucí provozního oddělení, asistentka ředitele
Věra Škopková

- Velké náměstí 13, Zlatá stezka 245, Zlatá stezka 255, Netolice
- knihovna PM
- návštěvnost

- objekt Prachatického muzea - depozitáře Netolice, Václavská 92 - Josef Liščák, správce objektu

- účetní Ing. Jana Capůrková
- zaměstnanci Prachatického muzea





Odborná pracoviště

historik starších dějin PhDr. František Kubů

Výzkumné úkoly

Zlatá stezka – Zlatá cesta

Výzkumný tandem F. Kubů – P. Zavřel pokračoval v tomto roce v revizním výzkumu Zlaté stezky, která byla zkoumána a výsledky tohoto výzkumu vypublikovány v letech 1990 až 2015. Cílem je znovu projít v terénu nalezené pozůstatky této komunikace a zjistit, co se od doby původního výzkumu změnilo. Řada pozůstatků buď zmizela, nebo byla změněna a poškozena a v některých případech lze nalézt a zdokumentovat i něco nového, co bylo přehlédnuto a neodhaleno, i díky tehdejší méně kvalitní technice. V tomto roce revizní výzkum pokračoval na kašperskohorské větvi v úseku od osady Zhůří do Horské Kvildy..

S P. Zavřelem jsme se podíleli na instalaci renovované expozice Muzea Zlatá stezka ve Waldkirchenu.a do tisku jsme zpracovali článek „Der Goldene Steig. Lust und Leid der Erforschung des berühmten mittelalterlichen Handelsweges“, který vyjde ve sborníku Zlatá stezka 32.

F. Kubů se podílel na natáčení pořadu o Šumavě a Zlaté stezce německé filmové společnosti Günther Rauch Film a na natáčení pořadu Jihočeské redakce České televize o Zlaté stezce a o expozici Zlaté stezky v Prachatickém muzeu.

K tématu Zlatá cesta jsme s P. Zavřelem v Kašperských Horách realizovali přednášku „Zlatá cesta. Historie a výzkum obchodní komunikace Karla IV.“

Se Zlatou stezkou souvisí také účast na akcích soumarského spolku v bavorském Grainetu, jehož jsme spolu s dr. Zavřelem a dalšími českými soumary z Prachatic řádnými členy (Slavnosti Zlaté stezky v Prachaticích, Bavorsko-česká soumarská slavnost v Grainetu atd.). Také v tomto roce se konaly krátké pochody soumarské karavany na zmíněných soumarských slavnostech v Prachaticích a v Grainetu a soumarský spolek se také zúčastnil středověkých slavností ve Zdíkově u Vimperka.

Připravovaný mezinárodní projekt výzkumu Zlaté cesty v Německu ve spolupráci s Národním parkem Bavorský les ani v tomto roce nijak nepokročil. Problém je spíše na bavorské straně, která jako vedoucí strana projektu zatím nejeví ochotu v něm pokračovat. Svou roli jistě sehrává také celková situace ve světě a v Evropě, která ekonomickou podporu projektů tohoto druhu ze strany Evropské unie omezuje. Dále se pracovalo na přípravě pobočky Prachatického muzea zaměřené na Zlatou stezku. Především se jedná o projekt rekonstrukce budovy tzv. „Zámečku“, v němž má tato pobočka sídlit. F. Kubů se zvláště podílel na jednáních s případnými německými partnery tohoto projektu a vedl v tomto směru potřebnou korespondenci.

Také v tomto roce pokračovalo postupné přebírání tzv. Praxlovy sbírky pro Prachatické muzeum, svým rozsahem i obsahem stěžejního souboru materiálů pro studium Zlaté stezky. V tomto roce byl počet převezенých knih vzhledem k zdravotním problémům P. Praxla poněkud nižší.

Pošumavské záměčky

Tento výzkumný úkol má dlouhodobý a časosběrný charakter a pokračuje v podobném duchu jako dosud. Předmětem výzkumu je 65 záměčků v jižním Prácheňsku mezi Prachaticemi a městem Klatovy a mezi Horažďovicemi, Strakonice a státní hranicí s Německem. Pokračoval archivní výzkum (SOA Třeboň, Národní archiv Praha atd.) a dokumentace současného stavu jednotlivých záměčků (průběžná fotografická dokumentace a dokumentace současných majetkových, stavebních a společenských poměrů přímo na místě) ve vymezeném území. V tomto roce pokračoval terénní průzkum záměčků a dotkl se lokalit Dlouhá Ves, Hrádek u Sušice, Karlov, Mokrosuky, Černětice, Dub, Hoštice, Němčice, Tažovice, Vimperk a Zdíkov. V rámci seriálu o pošumavských záměčcích ve sborníku Zlatá stezka se dále pracovalo na článku o zámku Hoštice a během archivního studia v SOA Třeboň se sbíral materiál k dalším záměčkům (Libějovice, Osek u Strakonice, Přechín atd.).

Štaufové

Také tento výzkumný úkol je velmi rozsáhlý a bude dále pokračovat. Jeho předmětem jsou dějiny a osudy nejvýznamnější panovnické dynastie středověké Říše i celé tehdejší Evropy a jejich vztahů s českým státem a dále štaufská doména Chebsko. Dále pokračovaly přípravné práce na knize Štaufové. Vzestup a pád prokleté dynastie, vůbec první monografie o této dynastii v české historiografii, a práce na přehledu bádání o nejvýznamnější dynastii středověké Říše římské v letech 1991-2015 pro Český časopis historický, která naváže na přehled bádání o Štaufech v letech 1965–1990, publikovaný v ČČH v roce 1992. Dokončovací práce na obsáhlé práci o štaufské falci v Chebu, která má vyjít v Německu v rámci prestižní a již více než století vycházející řady Repertorium der deutschen Pfalzen, byly uzavřeny a nyní se čeká na vydání této práce.

Česko-německé vztahy ve středověku

Také toto téma je nadčasové a dlouhodobé a jeho předmětem jsou vztahy Pasovska a Dolního Bavorska s jižními Čechami a Horní Falce a Franska s Chebskem, a dále zvláštní území na pomezí českých zemí a německých oblastí Říše-Sušicko za Bogenů, Chebsko a Vitorazsko. V jeho rámci dále pokračovaly přípravné práce na knize Dějiny Ašska (součást historického Chebska) pro město Aš. Do tohoto výzkumného úkolu patří zpracování článku o vztazích Čech, Bavorska, Pasovska a Rakouska ve 13. století,„Die böhmischen Könige und ihre Beziehungen zu Bayern, Passau und Österreich im 13. Jahrhundert“ do sborníku mezinárodní konference „Raum und Macht in unserer Heimat im entscheidenden 13. Jahrhundert“ (říjen 2023 v Ortenburgu v Dolním Bavorsku).

Granty

Práce na přípravách nového mezinárodního projektu **Výzkum historické obchodní cesty Zlatá cesta z Pasova přes Grafenau a českou hranici do Kašperských Hor**, jehož zahraničním partnerem je Nationalpark Bayerischer Wald, se v tomto roce z různých (především finančních) důvodů nikam nepohnuly a projekt tak zůstává výzvou pro příští léta.

V rámci plánovaného vzniku pobočky Prachatického muzea, zaměřené na Zlatou stezku, značně pokročily práce na mezinárodním projektu, jehož součástí má být rekonstrukce budovy tzv. „Zámečku“, v němž má tato pobočka sídlit. F. Kubů se zvláště podílel na jednáních s případnými německými partnery tohoto projektu (např. Mauth u Freyungu) a vedl v tomto směru potřebnou korespondenci.

Publikační činnost

V roce 2024 F. Kubů definitivně dokončil práce:

Die böhmischen Könige und ihre Beziehungen zu Bayern, Passau und Österreich im 13. Jahrhundert – vyjde ve sborníku mezinárodní konference „Raum und Macht in unserer Heimat im entscheidenden 13. Jahrhundert“, konané v říjnu 2023 v Ortenburgu v Dolním Bavorsku.

Lust und Leid der Erforschung des berühmten mittelalterlichen Handelsweges – předneseno na mezinárodní konferenci ARGE v Plasích a bude publikováno ve sborníku Zlatá stezka.

Práce, na nichž se v roce 2024 pracovalo

Přehled štaufologického bádání 1991-2015 (ČČH) – pokračování ve sběru materiálu
Kniha „Štaufové. Vzestup a pád prokleté dynastie“ - sběr materiálu a práce na textu
Osudy pošumavských zámečků od Bílé hory do současnosti X. Hoštice, vyjde ve sborníku Zlatá stezka po roce 2023
Dějiny Aše – zpracování období od počátku do 16. století. Kolektivní práci vydá Město Aš.

Přednášky a prezentace

v Prachatickém muzeu žádná

mimo Prachatické muzeum

Zlatá cesta. Historie a výzkum obchodní komunikace Karla IV.“ Kašperské Hory, listopad 2024.

Práce se sbírkami

Kontrola depozitářů, aktualizace lokačních seznamů

Ostatní

Provázení význačných jednotlivců a českých a německy mluvících skupin (výprava z rakouského města Bad Leonfelden, účastníci konference knihovníků v Prachaticích, třída studentů z UMPRUM v Praze).
Redakce sborníků Zlatá stezka 31 a 32.
Člen redakce časopisu Výběr, vydávaného JČM v Č. Budějovicích
Člen nákupní komise JČM v Č. Budějovicích

historik mladších dějin

Mgr. et Mgr. Pavel Fencl

Hlavním úkolem pro rok 2024 byla tvorba výstavy Hasiči v okrese Prachatice, kterou jsme s kolegou Mgr. Jindřichem Vágnerem připravili za vydatné pomoci Hasičského muzea Stachy, Územního odboru hasičského záchranného sboru Prachatice a firmy MiJa Javorník. Vernisáž výstavy se konala dne za účasti zástupců SDH z řady obcí i profesionálních hasičů s požární technikou.

Přednášky:

Hasiči na Prachaticku (spolu s Mgr. Vágnerem pro Prachatické muzeum)
Cestování po historii Prachaticka (pro U3V Prachatice)
Prachaticko (pro Nemocnici Prachatice – nábor nových lékařů)
Květen 1945 na Prachaticku (pro obec Bušanovice)
Lékárníci Budínští (pro MěK Vimperk)
Zaniklé obce na Šumavě (pro MLK Nebahovy)

Publikace:

Dokončena publikace Oběti Velké války na okrese Strakonice a jejich pomníky

Články a další texty:

Trojí existence okresu Vodňany (pro Sborník Vodňany a Vodňansko, MGa Vodňany
Čeho nabyl občan pilný... soudní okres Netolice
Stašský legionář a továrník Adolf Kůs
Pozemková reforma velkostatku Vimperk
Nekrology MUDr. J. A. Mager (Genealogické listy, Výběr, Radniční list, Sborník ZS)
Kartograf Josef Bělohlav
15 kratších textů pro Radniční list

Ostatní:

Účast v pořadu ČT Historie Cs, spolu j Mgr. J. Vágnerem, Kavčí Hory 17. 4.
Provádění turistů historickým jádrem Prachatic (5x)
Zodpovězení 16 badatelských dotazů
Návštěvy SOKA Prachatice (17x)

archeologové

Mgr. Ing. Marek Parkman

a Mgr. Jindřich Vágner

Těžiště činnosti archeologického pracoviště spočívalo celý rok v práci v terénu. V roce 2024 byl prováděn dozor zemních prací u 134 ohlášených stavebních akcí, přičemž převážná většina z nich byla archeologicky negativní. V průběhu roku proběhly dva větší záchranné výzkumy.

Od července do září probíhal dozor a záchranný archeologický výzkum při stavbě polní cesty na k. ú. Svojnice. Navržená trasa cesty měla procházet přímo po okraji lokality z 12.–13. století, ze které byly známy i nálezy strusky naznačující hutnictví železa. Zemní práce skutečně zachytily kulturní vrstvu, která obsahovala především značné množství železářské strusky. Na podloží pak bylo zkoumáno několik menších zahloubených objektů. Lokalita u Svojníc fungovala v době, kdy v nedalekých Strunkovicích nad Blanicí prosperovalo bohaté a rozsáhlé sídliště v poloze Na Hořicích.

V červenci a říjnu pokračoval záchranný výzkum na břehu Zlatého potoka u Vitějovic, kde měla být v 80. letech 20. století nalezena a amatérsky prokopána paleolitická lokalita s bohatými nálezy štípané industrie. Analýzou dosud získané štípané industrie se podařilo lokalitu předatovat do magdalénieny. Výzkum bude pokračovat i v následujícím roce.

Pracovníci archeologického pracoviště prováděli průběžně administrativní úkony, ke kterým patří především vydávání vyjádření ke stavbám a územním plánům, zpráv pro investory, vypracovávání nálezových zpráv a hlášení z terénních výzkumů, dále se účastnili muzejních porad, každoměsíčních jednání Jihočeské archeologické komise (JAK) a práce s badateli. Všechny akce byly zapsány do systému AM ČR.

Pokračovaly také oba hlavní dlouhodobé výzkumné úkoly, a to „Pravěká a vrcholně středověká kolonizace Šumavy a Šumavského podhůří na okrese Prachatice“ (M. Parkman), který na území Prachaticka probíhá od roku 1986, a dále „Výzkum vesnic zaniklých po roce 1945 na Prachatickém okrese s důrazem na oblast Ktišska“ (J. Vágner), který z historicko-archeologického pohledu mapuje vesnice zaniklé v důsledku odsunu obyvatelstva německé národnosti po roce 1945 a sleduje archeologické transformace v procesu zanikání těchto vesnic od roku 1945 do současnosti, především na základě historických leteckých snímků, fotografií, mapových podkladů a archivních pramenů.

Vzhledem k výraznému pozdržení sazby čísla 31/2024 muzejního sborníku Zlatá stezka bylo jeho vytištění přesunuto do následujícího roku, společně s číslem 32/2025. Do archeologické podsbírky bylo za rok 2024 zapsáno 35 přírůstkových čísel.

Mgr. Jindřich Vágner

Přednášková činnost:

Přednáška Jordánsko, Netolice 25. 1.

Přednáška zaniklé vesnice Boleticka, Vadkov 28. 3.

Přednáška zaniklé vesnice Boleticka, Regionální muzeum Český Krumlov 9. 4.

Výstavní činnost:

Příprava a realizace jarní výstavy **HASIČI historie hasičstva v okrese Prachatice**

21. 3. - 9. 6. Kurátor a spoluautor

Vernisáž výstavy HASIČI 21.3.

Muzejní noc HASIČI 24.5.

Spolupráce na výstavě Regionálního muzea Český Krumlov **Krajina pod palbou**

Kurátor podzimní výstavy **Nové poklady našeho muzea - Sbírkové předměty 2004 - 2024**

Konference a jiná:

Účast na semináři o spolupráci profesionálních archeologů a detektorářů v Boskovicích 5. - 7. 6. 2024

Účast na 55. mezinárodní konferenci Archaeologia historica v Nitře - téma člověk a krajina,

krajina a člověk 16. - 20. 9.

Účast na odborném semináři o archeologii 20. století na FF. ZČU v Plzni 7. a 8. 12. 2024

historička umění, grafička

Mgr. Zdeňka Oberfalcerová

V roce 2024 pokračoval výzkum, dokumentace a zpracování výtvarného dění v regionu. Byla shromažďována výtvarná díla regionálních umělců a cenné informace o jejich životě. Do svěřených podsbírek v tomto roce přibylo 56 přírůstkových čísel, z toho 16 do podsbírk Výtvarného umění a 40 do podsbírk Jiná – sklo, porcelán, kamenina. Mezi klíčové akvizice patří soubor 20 dřevorezeb od Josefa Chwaly, jehož tvorba je významná nejen pro regionální umění, ale i pro české výtvarné umění 20. století. K dřevorezbám byl zároveň získán i konvolut korespondence a dobových fotografií zachycujících umělcovu tvorbu, které přibližují jeho osobní a profesní život. Celoročně probíhala inventarizace podsbírk Jiná – sklo, porcelán, keramika a katalogizace a digitalizace sbírkových předmětů v systému Museion.

V roce 2024 se historička podílela na přípravě a realizaci několika významných výstav. Mezi nejvýznamnější patřila výstava „Nové poklady našeho muzea“, která byla uspořádána k 120. výročí založení Prachatického muzea. Tato výstava představila návštěvníkům nově získané sbírkové předměty a umělecká díla, která obohatila naše sbírky v uplynulých dvaceti letech. Výstava byla velmi pozitivně přijata a přilákala širokou veřejnost, čímž podtrhla význam muzea jako kulturního a pamětového centra regionu. Dále kurátorka zajistila realizaci výstavy „Cesty české vědy“, která je výstupem projektu Živá mapa: Topografie dějin přírodních věd v českých zemích, realizovaného na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy. Výstava se zaměřila na významné osobnosti a historické milníky české vědy, které měly zásadní dopad na vývoj národní kultury i technologického pokroku.

Historička byla aktivní v poradních sborech pro sbírkotvornou činnost, kde se podílela na výběru nových akvizic. Účastnila se nákupních komisí v Muzeu středního Pootaví Strakonice a v Regionálním muzeu v Českém Krumlově.

etnografka

Mgr. Petra Richterová

V roce 2024 přibylo nově do etnografické podsbírk 181 přírůstkových čísel. Nově zkatalogizováno bylo 211 předmětů, přičemž předměty byly zároveň digitalizovány. Proběhla příprava na inventarizaci podsbírk.

Stěžejním tématem byla příprava výstavy na rok 2026 o prachatických ostrostřelcích, která kromě práci na krátkodobém badatelském záměru „Identifikace sbírkových předmětů z majetku bývalého prachatického ostrostřeleckého sboru“ spočívala ve studiu literatury a studiu pramenů v SOkA Prachatice.

Kromě toho spolupracovala etnografka na výstavě Prachatického muzea „Nové poklady našeho muzea“, na které se podílela jak výběrem předmětů z etnografické podsbírky, tak účastí na instalaci.

S ostatními muzei spolupracovala etnografka zapůjčením předmětů na výstavách „Páni, dámy, plesová sezóna začíná“ (Muzeum Jindřichohradecka) a „Kde se vzal, tu se vzal, Mikuláš pod okny stál“ (Prácheňské muzeum v Písku). Podílela se také na přípravě nových webových stránek Jihočeského kraje, týkajících se lidové kultury v regionu.

Připravila článek pro sborník Zlatá stezka 2024.

Pracovala také jako administrátor programu Museion. Pokračovala v práci na dlouhodobých badatelských záměrech „Zpracování prachatických řemesel“ a „Identifikace sbírkových fotografií Prachatického muzea“.

konzervátorka Věra Toncarová

V roce 2024 bylo zkonzervováno 145 předmětů, 4 předměty byly zrestaurovány, z toho 2 externě. Byly zpracovány sběry, dary a nákupy /sklo, obrazy, ceroplastiky/.

Před zahájením nové sezóny byla v expozicích provedena rekonzervace u vybraných sbírkových předmětů, u vystaveného nábytku byly provedeny povrchové úpravy. V expozici Zlaté stezky byly čištěny modely hradů.

V průběhu roku byly konzervovány a restaurovány předměty na plánované výstavy. Na výstavu Hasiči – historie hasičstva v okrese Prachatice to byly předměty ze sbírek Prachatického muzea / hasičská stříkačka, odznaky, medaile, plastika sv. Floriána/. Dále zapůjčené předměty z Muzea JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích, z Pošumavského hasičského muzea ve Stachách a od SH ČMS-Sboru dobrovolných hasičů ve Zdíkově. Na výstavu Nové poklady našeho muzea konzervátorka zrestaurovala dvě olejomalby na plátně. Obraz Prachatic od Ludwiga Tilpa a od Jana Bošky pohled na Vlachovo Březí. Zkonzervováno bylo 37 předmětů /plastiky od Josefy Chwaly, modlitební knížky, formy na modrotisk, petrolejové lampy, dámské šaty/.

Konzervátorka ošetřila sbírkové předměty, dle požadavků kurátorů jednotlivých podsbírek Výtvarné umění(1), Umělecké řemeslo(2), Numismatická(10). Dále konzervovala archeologické nálezy.

Byly vyčištěny pamětní mince a tolary(10) pro focení do Museionu. Konzervátorka se podílela na inventarizaci podsbírky Jiná – sklo, porcelán a kamenina. Dále připravila ve spolupráci s PhDr. Františkem Kotěšovcem vánoční výstavu betlémů pod názvem Kristus se nám narodil. Připravila koncepci výstavy, podklady pro propagaci a výstavu nainstalovala.

V průběhu roku konzervátorka provedla kontroly expozic a depozitářů, sledovala stav sbírkových předmětů. Výkyvy teplot a relativní vlhkosti byly řešeny odvlhčovači a zvlhčovači. Ke zkonzervovaným a zrestaurovaným předmětům vyhotovila dokumentaci a fotodokumentaci.

výtvarnice, muzejní pedagožka Mgr. Lenka Kunová

Výstavnictví: přípravné práce a instalace výstav Hasiči – Historie hasičstva v okrese Prachatice, Nové poklady našeho muzea – Sbírkové předměty 2004 - 2024, pomoc při instalaci předmětů na výstavě Cesty české vědy, Kristus se nám narodil. Údržba expozic, jednání o výstavě na rok 2025.

Marketing: provoz sociálních sítí, výroba bannerů, fotonávodů a videí na soc. sítě, konference, sebevzdělávání, příprava podkladů pro propagační tiskoviny, vyhodnocování dopadu marketingových kampaní. Spolupráce s profesionálním kameramanem na propagačních a informačních videí.

Grafika: více než 200 různých definitivních grafických výstupů: plakátů na výstavy, akce, přednášky, úprava všech realizovaných plakátů do 14 různých rozměrů a rozlišení, návrhy placek k výstavám, muzejní noci, obecně propagační placky, letáčky, programy PM, bannery, billboard, pracovní listy, vzdělávání v oblasti nových grafických a sazečských programů.

Muzejní pedagogika: 30 druhů doprovodných akcí, aktualizace programů do stálé nabídky pro školy, realizace edukačních programů pro MŠ, ZŠ, SŠ, série vzdělávacích programů pro ZŠ Netolice, zajišťování externích lektorů, vytváření programů podle požadavků škol, navázání spolupráce s Obecní knihovnou Vítějovice.

marketing Bc. Monika Sobotíková

- komunikace s médii (Drbna, MF Dnes, Deník, Seznam, PrachatickoNews, Český rozhlas, Jihočeská televize, ČT, RadioHouse, JVP TV) a vyjednávání spolupráce, komunikace s KIS Prachatice a odborem školství a kultury městského úřadu PT a památkáři
- plnění webu
- návrhy propagačních předmětů, příprava podkladů pro propagační tiskoviny
- rozesílání aktuální nabídky akcí PM mailem, newsletter
- vyhodnocování dopadu marketingových kampaní
- zajišťování ploch pro billboardy a plakáty, kontrola realizace kampaní
- roznos pozvánek a plakátů k výstavám a expozicím
- získávání znalostí a zkušeností v oblasti natáčení a zpracování propagačních videí
- další propagace akcí a výstav po domluvě s kurátory
- zpracování publikační činnosti na webu PM
- pomoc při edukačních programech a přípravách na nich
- konference, sebevzdělávání
- spolupráce s profesionálním kameramanem na propagačních a informačních videích



správa majetku PM, grantového majetku a majetku ve výpůjčce, vedení archivu, sbírkové knihovny

Petra Kozlová

Numizmatická podsběrka

- Skupina Medaile – pamětní se kompletně doplnila do digitálního programu Museionu v nové podobě přečíslování inventární řady. Vytiskly se nové karty s fotodokumentací o počtu 310 karet.

- Skupina Medaile – církevní se kompletně doplnila do digitálního programu Museionu v nové podobě přečíslování inventární řady s fotodokumentací. Vytiskly se nové karty o počtu 82 karet.

- Skupina Medaile – vojenské se kompletně doplnila do digitálního programu Museionu v nové podobě přečíslování inventární řady s fotodokumentací. Vytiskly se nové karty o počtu 50 karet.

- Skupina odznaky – příležitostné jsou kompletně doplněné v digitálním programu Museionu pod novým přečíslováním inventární řady včetně fotodokumentace. Vytiskly se nové karty o počtu 143 karet.

- Skupina odznaky – ostatní jsou kompletně doplněné v digitálním programu Museionu pod novým přečíslováním inventární řady včetně fotodokumentace. Vytisklo se 220 karet.

- Skupina odznaky – vojenské jsou pod novým přečíslováním inventární řady kompletně doplněné v digitálním programu Museionu včetně fotodokumentace. Vytisklo se 61 nových karet.

- Skupina odznaky – sportovní se kompletně doplnila pod novým přečíslováním inventární řady v digitálním programu Museionu společně s fotodokumentací a vytisklo se 58 nových karet. Nový přírůstek odznak slet sokolské župy v Prachaticích.

- Skupina odznaky – členské se kompletně doplnila pod novým přečíslováním inventární řady v programu Museionu společně s fotodokumentací a vytisklo se 76 nových karet. Nový přírůstek odznak zasloužilý dárcе krve.

- Skupina odznaky – závody a podniky se kompletně doplnila pod novým přečíslováním inventární řady v programu Museionu včetně fotodokumentace a vytisklo se 118 nových karet. Šest nových přírůstků. Změna přečíslování inventární řady se postupně opravuje i ve fyzické přírůstkové knize a původní inventární čísla se doplňují k novým kartám v Museionu.

V dubnu přijal pozvání k přednášce pod názvem: “Jména a příjmení“ pan PhDr. Jiří Chvojka, bývalý numizmatik Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, kde posluchačům povyprávěl o různých typech jmen a příjmení nejen českých, ale i německých a židovských z českého prostředí.

Sbírková knihovna

Za uplynulý rok se zaevidovalo 12 nových přírůstků, z toho dva nákupy knih byly pro rozšíření sbírky regionálního autora Davida Jana Žáka a jedna modlitební kniha s velmi pěkně vypracovanou knižní vazbou. Nové přírůstky se zaevidovaly do přírůstkové knihy v digitálním programu Museionu a odborné zpracování v knihovnickém programu Tritiu. Doplnily se lokační seznamy a vytiskly karty s fotodokumentací.

Koncem roku se uskutečnila výstava pod názvem “Nové poklady našeho muzea – Sbírkové předměty 2004-2024“. Vybraly se některé knihy získané v uplynulých dvaceti letech. Jednalo se převážně o modlitební knihy tištěné ve Vimperské tiskárně J. Steinbrenera od dárců paní Mgr. Marie Kůsové a JUDr. Markéty Whelanové, Ph.D. Ze starých tisků byla vybraná kniha tzv. průvodce rodiny pod názvem “Dědičná kniha Antonína Hansi“, kterou muzeu

daroval pan Karel Talafous, a z rukopisu byl vybrán deník prachatického obchodníka Johana Hirsche.

Správa majetku Prachatického muzea a majetku ve výpůjčce.

V tomto roce došlo k technickému zhodnocení budovy č.p. 183, Neumanova ulice, jednalo se o opravu konzervátorského pracoviště.

Začátkem roku proběhla dle plánu inventur řádná inventarizace veškerého evidovaného majetku Prachatického muzea, pracoviště na Zlaté stezce č.p. 245, č.p. 255 a pracoviště v Netolicích. Připravily se potřebné místní seznamy, tiskové sestavy, inventurní soupis budov a jiných staveb, soupis pozemků a trvalých porostů. Proběhla inventarizace majetku ve výpůjčce Národním pedagogickým institutem České republiky a Jihočeským krajem v Českých Budějovicích. Po skončení inventarizace byly podány inventarizační komisí návrhy na vyřazení majetku již nevyužitého nebo poškozeného. Dlouhodobě nevyužitý majetek se nabídnul k dalšímu používání organizacím zřizovaným Jihočeským krajem, toho však nebylo využito. K vyřazenému majetku z evidence se vypracovaly příslušné dokumenty včetně odborných posudků firem, protokoly o ekologické likvidaci a vyřazení. Došlo k vypracování odpisového plánu na stávající rok. Prodloužení odpisové doby majetku dále používaného. Každým rokem se obnovují osobní karty zaměstnanců.

Koncem roku se nové nákupy sbírkových předmětů po schválení nákupní komisí a zápisu do přírůstkové knihy zaevidovaly do majetku včetně potřebné dokumentace.

Zápůjčky z majetku Prachatického muzea

Z majetku Prachatického muzea proběhly dvě krátkodobé zápůjčky. Pro Regionální muzeum v Českém Krumlově bylo zapůjčeno 7 ks molitanových figurín k výstavě “Krajina pod palbou“ a pro Jindřichohradecké muzeum jsme zapůjčili 17 ks krejčovských panen. Z dlouhodobých zápůjček je to zápůjčka č. 1/2017 pro muzeum JUDr. Otakara Kudrny Netolice, zapůjčený je dřevěný kůň do stálé expozice (do roku 2027). Druhá zápůjčka pod číslem 1/2018 pro Ing. Jaroslava Bataglia, majitele zámku Dub, se jedná o dvě výstavní vitríny a je prodloužená do roku 2029. Třetí je zápůjčka pro Galerii skla pod číslem 4/2023 - je zapůjčeno 6 dřevěných židlí, která se prodloužila do roku 2026, a pod číslem 3/2024 je zapůjčena vitrína do roku 2025.

Vedení archivu

V uplynulém roce se uložily fyzické dokumenty vzniklé z ekonomického, provozního oddělení a správce sbírkových předmětů dle skartačního a spisového řádu Prachatického muzea. Připravila se tabulka dokumentů k prohlídce a schválení oblastního archivu Prachatice ke schválení dokumentů uložení v archivu nebo ke skartaci.

Ostatní

Každý měsíc se zpracovaly výkazy ujetých kilometrů a spotřeba pohonných hmot a probíhá pravidelná kontrola cestovních náhrad.

Za uplynulý kalendářní rok se shromažďují veškeré tiskové zprávy, které nesou informace o akcích konajících se v našem muzeu.

Pravidelně probíhá kontrola léků po expiraci na všech budovách Prachatického muzea.



Kurátorka sbírkového fondu, centrální evidence sbírek, výpůjčky, zápůjčky, fotodokumentátorka Marcela Rosová

Sbírky

1. Výpůjčky dlouhodobé

zapůjčené sbírkové předměty od jiných muzeí a institucí – celkem 116 kusů

Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, smlouva č.46/2017, celkem 16 ks, stálá expozice Zlatá stezka

Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, smlouva č.42/2023 a 19/2020, celkem 19 ks, stálá expozice Zlatá stezka a stálá expozice Životní pouť svatého Jana Nepomuka Neumanna

Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, smlouva č. 2/2023, celkem 2 ks, stálá expozice Životní pouť svatého Jana Nepomuka Neumanna

Královská kolegiální kapitula sv. Petra a Pavla na Vyšehradě, smlouva z 16. 4. 2012, celkem 7 ks, stálá expozice Prachatice - pohled do minulosti města 1. část

Moravská galerie v Brně, smlouva č. Z 43/2021/U, celkem 11 ks, stálá expozice Prachatice - pohled do minulosti města 1. část

Uměleckoprůmyslové museum v Praze, smlouva č. A340/2018, celkem 8 ks, stálá expozice Prachatice - pohled do minulosti města 1. část

Národní zemědělské muzeum v Praze, smlouva č. V3/2021, celkem 6 ks, stálá expozice Prachatice - pohled do minulosti města 1. část

Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích, smlouva č.2/2011, celkem 30 ks, stálá expozice Životní pouť svatého Jana Nepomuka Neumanna

Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích, smlouva č. 4/2011, celkem 1 ks, stálá expozice Prachatice - pohled do minulosti města 1. část

Římskokatolická farnost Prachatice, smlouva č.18/0617/0801, celkem 14 ks, stálá expozice Životní pouť Jana Nepomuka Neumanna a Prachatice-pohled do minulosti města 1. část

Římskokatolická farnost Netolice, smlouva č.1/2012, celkem 1ks, stálá expozice Životní pouť svatého Jana Nepomuka Neumanna

Římskokatolická farnost Prachatice, smlouva č. 19/0303/0801, celkem 1 ks, stálá expozice Prachatice – pohled do minulosti města 1. část

Krátkodobé - zapůjčené sbírkové předměty od jiných muzeí a institucí – celkem 41 kusů a 1 soubor

Muzeum JUDr. Otakara Kudrny, smlouva č. 1/2024 celkem 18 ks, odznaky, medaile, pohlednice, výstava Hasiči – historie hasičstva v okrese Prachatice

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezka Netolice, smlouva č. 2/2024, celkem 5 ks, pohár, roler, proudnice, helma, výstava Hasiči - historie hasičstva v okrese Prachatice

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Prachatice, smlouva č. 3/2024, celkem 15 ks, uniformy, přilby, plynové masky, výstava Hasiči – historie hasičstva v okrese Prachatice

Soukromá osoba Václav Zaunmüller Žernovice, smlouva č. 3/2024 , celkem 3 ks, přilba, medaile, pohár, výstava Hasiči – historie hasičstva v okrese Prachatice

Pošumavské hasičské muzeum Stachy, smlouva č. 1/2024 , soubor předmětů, výstava Hasiči-historie hasičstva v okrese Prachatice

2. Zápůjčky dlouhodobé

zapůjčené naše sbírkové předměty jiným muzeím a institucím – celkem 150 kusů

Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, smlouva č. 1/2019, celkem 6 ks nábytek, stálá expozice na tvrzi Žumberk u Nových Hradů

Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích, smlouva č. 4/2019, celkem 13 ks fotografie, 1 ks krabička na tabák, stálá expozice

Stálá expozice historie Kvildy a Bučiny, smlouva č. 4/2022, celkem 7 ks nábytek, saně, hodiny, stálá expozice

Regionální muzeum v Českém Krumlově, smlouva č. 1/2020, celkem 19 ks textil, nábytek, stálá expozice Příběh města Český Krumlov

Museum St. Oswald, Bayerischer Wald, smlouva č. 1/2022, celkem 93 ks zlomky keramiky a nádob, stálá expozice Zlaté stezky

Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, smlouva č. 3/2017, celkem 1 ks obraz, kaple v rodném domě J. N. Neumanna

Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích, smlouva č. 2/2017, celkem 3 ks textil, stálá expozice

Národní památkový ústav České Budějovice, Zámek Vimperk, smlouva č. 1/2021, celkem 8 ks textil a vycházkové hole, stálá expozice horního zámku

Krátkodobé – zapůjčené naše sbírkové předměty jiným muzeím a institucím – celkem 31 kusů

Muzeum Jindřichohradecka, smlouva č. 1/2024, celkem 10 ks a 3 páry, šaty, boty, výstava Páni, dámy, plesová sezóna začíná

Prácheňské muzeum v Písku, smlouva č. 2/2024, celkem 21 ks, textil, kostýmy, formy, obraz, výstava Kde se vzal, tu se vzal, Mikuláš pod okny stál

3. CES

Centrální evidence sbírek: 13 podsbírek

Počet evidenčních čísel k 31. 12. 2024 je 38.107 evidenčních čísel

9-Archeologická, 929 evidenčních čísel

11-Etnografická, 6.308 evidenčních čísel

13-Numizmatická, 7.310 evidenčních čísel

14-Militária, 434 evidenčních čísel

15-Výtvarného umění, 2.721 evidenčních čísel

16-Uměleckého řemesla, 1.128 evidenčních čísel

17-Uměleckoprůmyslové práce, 823 evidenčních čísel

18-Knihy, 527 evidenčních čísel

19-Písemnosti a tisky, 11.066 evidenčních čísel

20-Negativy a diapozitivy, 1.337 evidenčních čísel

21-Fotografie, filmy, videozáznamy a jiná média, 2.904 evidenčních čísel

24-Další-kamenné předměty, zelené, hole, 529 evidenčních čísel

25-Jiná-sklo, porcelán a kamenina, 2.091 evidenčních čísel

Počet přírůstkových čísel celkem za rok 2024 je 405, to je celkem 1.076 kusů.

9-Archeologická – 35 přírůstkových čísel

11-Etnografická – 181 přírůstkových čísel = 581 kusů

13-Numizmatická – 8 přírůstkových čísel=11 kusů

14-Militária – 0 přírůstkových čísel

15-Výtvarného umění – 16 přírůstkových čísel = 16 kusů

16-Uměleckého řemesla - 21 přírůstkových čísel = 21 kusů

17-Uměleckoprůmyslové práce – 20 přírůstkových čísel = 62 kusů

18-Knihy – 12 přírůstkových čísel = 12 kusů

19-Písemnosti a tisky – 70 přírůstkových čísel = 295 kusů

20-Negativy a diapozitivy – 0 přírůstkových čísel

- 21-Fotografie, filmy a videozáznamy – 2 přírůstkové čísla = 2 kusy
24-Další-kamenné předměty, železné, hole – 0 přírůstkových čísel
25-Jiná-sklo, porcelán a kamenina – 40 přírůstkových čísel = 41 kusů

4. Přehled zakoupených předmětů za rok 2024

Podsbírka Etnografická

Svatební šaty s vlečkou, v krabičce - Cena: 5.000,-Kč
Forma na modrotisk, velká - Cena: 7.000,-Kč
Forma na modrotisk, bordura - Cena: 4.000,-kč
Forma na modrotisk, listy - Cena: 800,-Kč
Forma na modrotisk, hrozny - Cena: 1.000,-Kč
Tamborká hůl - Cena: 1.000,-Kč
Roubík nezdobený - Cena: 100,-Kč
Roubík soustružený - Cena: 500,-Kč
Roubík vylévaný cínem - Cena: 400,-Kč
Vřeténko dřevěné - Cena: 50,-Kč
Kachel zelený, pieta - Cena: 4.000,-Kč
Forma na pečení - Cena: 200,-Kč
Formička na zmrzlinu - Cena: 300,-Kč
Forma na perník - Cena: 200,-Kč
Palička k pernici - Cena: 300,-Kč
Palička na maso, mosaz - Cena: 500,-Kč
Naběračka cínová - Cena: 1.000,-Kč
Naběračka cínová, malá - Cena: 500,-Kč
Lžička hliníková krmící - Cena: 50,-Kč
Obracečka - Cena: 300,-Kč
Zavírací nůž menší - Cena: 50,-Kč
Zavírací nůž větší - Cena: 100,-Kč
Kružídlo hmatací dřevěné - Cena: 200,-Kč
Kružídlo větší kovové - Cena: 1.000,-Kč
Utahovák s řezanou rukojetí - Cena: 300,-Kč
Smetáček kulatý - Cena: 50,-Kč
Forma na vyšívání - Cena: 100,-Kč
Píšťalky dětské, 2 ks - Cena: 100,-Kč

Podsbírka Výtvarného umění

Soubor Josef Chwala: dřevořezby, fotografie, korespondence
Malované dřeváky – 950,-Kč
Madona s Ježíškem – 5.000,-Kč
Madona s Ježíškem, modrá – 5.000,-Kč
Andílek – 3.150,-Kč
Koza a myš – 1.250,-Kč
Papoušek – 1.250,-Kč
Sv. Jiří s drakem – 8.950,-Kč
Sv. Florián – 4.450,-Kč
Sv. Florián nad městem a vojákem u brány – 10.250 Kč
Povoz s koníkem, papoušky a kočím – 8.950,-Kč
Sv. Václav – 4.850,-Kč
Kohout – 1.250,-Kč
Ponocný – 4.950,-Kč
Pět oveček a jeden beran, prasátko – 3.200,-Kč
Konvolut – 3.100,-Kč
Fotografie – 1.450,-Kč

Podsbírka Jiná – sklo, porcelán a kamenina

Staré skleněné nápojové lahve
4 ks pivní lahev - Cena celkem: 600,-Kč
1 ks sodovková lahev - Cena: 150,-Kč
Váza - Cena: 3.600,-Kč
Miska - Cena: 1.600,-Kč
Číška 2 kusy - Cena celkem: 200,-Kč

Podsbírka Knihy

Kdo krade sny, David Jan Žák - Cena: 277,-Kč
Rychlé šípy, David Jan Žák - Cena: 235,-Kč
Modlitební knížka s andělem - Cena: 500,-Kč

Podsbírka Uměleckého řemesla

Vosková plastika pod šturcem – 2 kusy - Cena celkem: 2.000,-Kč
Svatý obrázek s korálkovou montáží - Cena: 500,-Kč
Cigaretová špička v pouzdře - Cena: 300,-Kč
Tabatěrka kožená - Cena: 300,-Kč
Liturgický kropáč mosazný - Cena: 2.000,-Kč
Liturgický kropáč menší - Cena: 1.000,-Kč
Kropenka s nápisem - Cena: 1.500,-Kč
Kropenka s Janem Nepomuckým - Cena: 2.000,-Kč
Slánka cínová empírová - Cena: 1.500,-Kč
Slánka cínová miskovitá - Cena: 1.500,-Kč
Konvička cínová s dřevěným držadlem - Cena: 3.000,-Kč
Láhev cínová šestiboká - Cena: 15.000,-Kč
Štunc sv. Jan Nepomucký - Cena: 1.000,-Kč
Štunc krajina - Cena: 1.000,-Kč
Hodiny závěsné malované - Cena: 2.000,-Kč
Cena celkem:

Podsbírka Uměleckoprůmyslové práce

Panenko papírmaše - Cena: 1.000,-Kč
Mešní cínové náčiní pro děti, soubor - Cena: 8.000,-Kč

Podsbírka Numizmatická

Odznak Sokol Prachatice - Cena: 470,-Kč
Odznak STS Prachatice, odznak OSP Prachatice, odznak KS Prachatice, odznak ČSAD Prachatice, 4 ks odznak
Jednota Prachatice - Cena celkem: 1.235,-Kč

V roce 2024 se zakoupily sbírkové předměty celkem za 149.568,-Kč

Dary za rok 2024

Fotografie černobílá legionář F. Stuchlý Vlachovo Březí, Milan Kotlář Nové Město na Moravě
Soubor předmětů z domácnosti rodiny Beranů, Lucie Fliegel, Prachatice





Provozní oddělení

vedoucí provozního oddělení, asistentka ředitele Věra Škopková

V roce 2024 se pokračovalo v modernizaci více jak třicetileté elektronické zabezpečovací signalizace. Instalovaly se nové kamery, PC a monitor, sloužící ke kontrole návštěvníků v celé expoziční budově a na dvoře muzea. Na komplexním dokončení se bude pracovat ještě v příštím roce.

Vyřešilo se zatékání při intenzivních deštích do ředitelny, které bylo způsobeno prasklinou v omítce na terase administrativní budovy.

Podařilo se realizovat instalaci nové klimatizační jednotky v konzervátorských dílnách. Ta byla po havárii v roce 2023 nefunkční. Nyní konzervátorské pracoviště opět splňuje standartní hygienické požadavky.

V budovách čp. 245, 255 a v Netolicích proběhly opravy EZS a EPS.

Nechali jsme opět opravit služební vozidla.

Realizovali jsme instalaci hrotů proti holubům na expoziční budově z Velkého náměstí, která jimi byla v poslední době silně znečišťována.

Pokračovali jsme v připomínkování realizace studií na rekonstrukce objektu čp. 245 a depozitáře v Netolicích

Proběhla výměna PC a monitoru v pokladně muzea, staré PC bylo již značně pomalé.

Dokončili jsme výměnu LED trubic v zářivkách na chodbách a budově čp. 245. Nyní bude celodenní používání zářivek značně bezpečnější a úspornější.

Byl pořízen další plošinový vozík do budovy 255, který značně ulehčí práci při stěhování knih pro budoucí knihovnu.

Byl proveden servis tiskárny Sharp, která slouží všem zaměstnancům.

Instaloval se nový switch pro rozvod internetu.

V pokladně bylo vyměněno linoleum za poškozený, nevyhovující koberec.

Nová marketingová pracovnice obdržela nový PC, monitor a nábytek.

Byly zadány a vyrobeny nové tabulky s upravenou otevírací dobou.

V expozici Zlaté stezky dosloužil PC sloužící k provozu TV obrazovek v přízemí. Byl nahrazen novým, bezvětrákovým.

Větší akcí letošního roku bylo stěhování kanceláří kurátorek a historičky umění. Ta uvolnila větší kancelář kolegyním. V jejich kanceláři byla opravena betonová podlaha, naistalováno nové linoleum a pomocí stěhovací firmy i samotných pracovníků byly kanceláře přestěhovány. Ještě předtím byly kompletně vymalovány.

Proběhly veškeré naplánované akce, opravy, revize, kontroly, školení, nákupy, deratizace budov atd., následovně:

Velké náměstí 13

Dodavatelské realizace: Deratizace objektu – 2 x ročně, Nové kamery v expozici, PC a monitor k EZS, Nové PC expozice, pokladna, marketing, Oprava zatékání do kanceláří z terasy, Oprava vozidel, Oprava zvuku v expozici renesance, Instalace nové el. zásuvky v expozici Proměny okresu, Oprava pohyb.čidel v expozici, Oprava spínače pro ohřev teplé vody v hlavním el. rozvaděči, Instalace hrotů proti holubům – expoziční budova, Oprava sekačky, Úprava zeleně v expozici ZS, Instalace a deinstalace sítě proti holubům

Větší nákupy: Kancelářské židle, Plošinový vozík, Mobilní telefon – marketing, Stůl, Vstupenky k tisku, Vitriny

Zlatá stezka 245 / Dodavately: Oprava EZS, EPS / Vlastními silami: Úprava zeleně

Zlatá stezka 255 / Dodavately: Oprava EZS, EPS, Úklid

Netolice / Dodavately: Prořezání břízy ve dvoře, Oprava elektroinstalace, Stavební práce, Instalace okna, Instalace zárubní, Oprava EZS, EPS / Vlastními silami: Úprava zeleně

Knihovna PM / Do knihovny v tomto roce přibylo 97 nových knih, převážně do příručních knihoven zaměstnanců.

Návštěvnost

Prachatické muzeum v roce 2024 navštívilo celkem 10 700 návštěvníků, z toho neplatících 6 364 (vernisáže, muzejní noc, přednášky, doprovodné akce...). Otevřeno bylo 254 dní v roce.

Objekt Prachatického muzea - depozitáře Netolice, Václavská 92 - Josef Liščák, správce objektu

Začátkem roku 2024 byla zahájena rekonstrukce dalších sklepních prostor objektu v Netolicích. Kromě stavebních úprav probíhá také běžná údržba celého areálu, včetně péče o zeleň ve venkovních prostorách.

V první polovině roku byly dvě sklepní místnosti kompletně vystěhovány. Následně byla stavební firmou Roman Országh vykopána podlaha a provedena drenáž s podkladním betonem. Následně byly v místnostech upraveny rozvody vody, kompletně vybourány omítky a instalováno nové plastové okno. Rekonstrukce bude pokračovat i v dalším roce po technologické přestávce.

V sekci depozitářů, které využívá Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou byly vybourány a vyměněny nefunkční zárubně dveří.

Vhledem k tomu, že v minulosti nebylo Odborem HŽP – úsekem životního prostředí města Netolice povoleno pokácení břízy bělokoré, která se na pozemku nachází, bylo koncem roku přistoupeno alespoň k ořezu tohoto stromu. Byla oslovena firma Jan Loquenz - výškové práce, která provedla tzv. zdravotní ořez, při kterém byly také odstraněny větve zasahující na sousední pozemek.

V průběhu roku byly na objektu provedeny všechny zákonem předepsané revize a kontroly.

účetní Ing. Jana Capůrková

Hospodaření muzea v roce 2024

Náklady (v Kč)	
Spotřeba materiálu	367.824,54
Spotřeba energií	1.672.121,38
Prodané zboží	121.599,32
Opravy a udržování	723.456,04
Cestovné	108.355,99
Náklady na reprezentaci	24.927,43
Ostatní služby	2.240.541,20
Mzdové náklady	8.198.405,00
Zákonné sociální pojištění	2.680.038,00
Zákonné sociální náklady	297.898,02
Ostatní náklady z činnosti	10.661,25
Odpisy dlouhodobého majetku	922.323,00
Náklady z drobného dl. majetku	168.394,54
Kurzové ztráty	480,47
Náklady celkem	17.537.026,18
Výnosy (v Kč)	
Výnosy z prodeje služeb	446.155,64
Výnosy z pronájmu	243.000,00
Výnosy z prodaného zboží	75.071,99
Úroky	17.670,26
Ostatní výnosy z činnosti	2.657,00
Výnosy vybr. míst. vládních inst. z transferů	17.632.453,42
Výnosy celkem	18.417.008,31

Zaměstnanci Prachatického muzea v roce 2024

Hlavní pracovní poměr: Adensamová Jitka, Mgr. / Berkovský Petr, Mgr. / Capůrková Jana, Ing. / Fencel Pavel, Mgr. / Fuschlbergerová Marie / Kozlová Petra / Kubů František, PhDr. / Kunová Lenka, Mgr. / Liščák Josef / Marek Milan / Oberfalcerová Zdeňka, Mgr. / Parkman Marek, Ing. Mgr. / Richterová Petra, Mgr. / Rosová Marcela / Sobotíková Monika Bc. / Škopková Věra / Toncarová Věra / Vágner Jindřich, Mgr. / Vejvodová Růžena

Dohody (DPP + DPČ): Adensamová Edita / Škopková Veronika / Havlová Alena / Tisoňová Dominika / Ježková Dagmar / Voračka Lubomír / Jiroušková Iveta / Jurková Libuše / Kozlová Anežka Helena / Marek Milan / Novák Matěj / Rosová Eliška



Výroční zpráva 2024

Prachatické muzeum

ISBN: 978-80-87421-67-3

www.prachatickemuzeum.cz